2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2018                                                                                                       №292
пос. Смидович

О внесении изменения в Положение о рабочей группе по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», утверждённое постановление администрацией муниципального района от 12.01.2017 № 06
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о рабочей группе по внедрению на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», утверждённое постановление администрацией муниципального района от 12.01.2017 № 06 следующее изменение:
1.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Полномочия рабочей группы
Полномочиями рабочей группы являются:
2.1. Подготовка предложений по формированию и рассмотрение проекта перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на территории муниципального района с обоснованием их выбора.

2.2. Подготовка предложений по порядку и механизму проведения мониторинга состояния и развития конкурентной среды на приоритетных и социально значимых рынках товаров и услуг муниципального района  (далее - мониторинг).

2.3. Подготовка на основе результатов мониторинга предложений по формированию, внесению изменений в План мероприятий («дорожную карту») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и предоставление их на утверждение главе администрации муниципального района.
2.4. Рассмотрение проектов документов в сфере развития конкуренции, подготовленных уполномоченным структурным подразделением, разработка рекомендаций по их совершенствованию.
2.5. Рассмотрение обращения субъектов предпринимательской деятельности, потребителей товаров и услуг и общественных организаций, представляющих интересы потребителей, по вопросам состояния и развития конкуренции, в пределах компетенций.

2.6. Повышение уровня информированности субъектов предпринимательской деятельности и потребителей товаров и услуг о состоянии конкурентной среды и деятельности по содействию развития конкуренции в муниципальном районе.

2.7. Подготовка предложений по иным вопросам, предусмотренным Стандартом.».
2. Опубликовать постановление в газете «Районный вестник».

3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации муниципального

района                                                                                        Б.Д. Королев
Готовил:

Начальник управления экономического

развития администрации муниципального

района

     Т.П. Бескаева

Заместитель главы администрации

муниципального района

     В.П. Пацук
Управляющий делами администрации

муниципального района

     В.М. Трунова